СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УРЮМСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
25 января 2017г                                                                           №30
п.ст. Урюм
«О внесении дополнений в Устав  сельского поселения «Урюмское» в целях приведения его в соответствие с Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

  В целях приведения Устава сельского поселения в соответствии с требованиями статьи 2 Федерального закона от 23.06.2016 № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26, 3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 2  Федерального закона от 03.07.2016 № 298-ФЗ «О внесении изменений в главу 5 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статью 77 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Урюмское» решил:

1. Дополнить часть 1 статьи 8 Устава пунктом 12 следующего содержания:
(12) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об  основах  системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
2. Дополнить статью 50 Устава  частью. 4 следующего содержания:
         (4) Положение настоящей статьи не применяется в случаях, если  Федеральным законом установлен  иной порядок организации и проведения контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и  должностных лиц органов местного самоуправления, а также  к мероприятиям по контролю (надзору),  проводимым должностным лицами  органов федеральной службы безопасности».
3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
4. После государственной регистрации решение опубликовать  (обнародовать) его в порядке,  установленном Уставом сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).

Глава сельского поселения «Урюмское»                                    Н.В. Васильев